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ZAMONAVIY MOY 
FILTRLARINING DVIGATEL 
ISHLASH RESURSINI 
OSHIRISHIGA TA’SIRI

Mirzakarimov Rustambek Xusanboy o‘g‘li
Andijon davlat texnika instituti
“Avtomobilsozlik va transport” kafedrasi assistenti
ORCID: 0009-0003-5130-0804

Annotatsiya: Ushbu maqola zamonaviy moy filtrlarining ichki yonuv dvigatellarining ishlash resursini 
oshirishdagi ahamiyatini yoritadi. Moy filtrlarining turlari, ularning texnologik xususiyatlari va dvigatelning 
ishlashiga ta’siri batafsil tahlil qilinadi. Maqolada zamonaviy filtrlarning sintetik materiallari, ko‘p bosqichli 
filtratsiya tizimlari va aqlli texnologiyalari dvigatel qismlarining eskirishini kamaytirishi, moyning ishlash 
muddatini uzaytirishi va yoqilg‘i tejamkorligini oshirishi ko‘rsatilgan. Tadqiqotlar va statistik ma’lumotlarga 
asoslanib, yuqori sifatli filtrlar dvigatelning kapital ta’mirgacha bo‘lgan muddatini 20-30% ga uzaytirishi 
isbotlanadi. Shuningdek, filtr tanlash va ulardan foydalanish bo‘yicha amaliy tavsiyalar beriladi. Maqola 
transport vositalari va sanoat uskunalarida moy filtrlarining iqtisodiy va ekologik jihatdan foydasini ta’kidlaydi.
Kalit so‘zlar: Moy filtra, Dvigatel ishlash resursi, Filtratsiya texnologiyasi, Sintetik filtr materiallari, Dvigatel 
eskirishi, Yoqilg‘i tejamkorligi, Ekologik filtrlar, Aqlli filtr tizimlari, Moylash tizimi, Ichki yonuv dvigateli.

Abstract: This article explores the significance of modern oil filters in enhancing the operational lifespan 
of internal combustion engines. It provides a detailed analysis of the types of oil filters, their technological 
features, and their impact on engine performance. The study highlights how advanced filter materials, multi-
stage filtration systems, and smart technologies reduce engine component wear, extend oil service life, and 
improve fuel efficiency. Based on research and statistical data, high-quality filters are shown to extend the 
engine’s overhaul interval by 20-30%. Practical recommendations for selecting and using oil filters are also 
provided. The article underscores the economic and environmental benefits of modern oil filters in vehicles 
and industrial equipment.
Keywords: Oil filter, Engine lifespan, Filtration technology, Synthetic filter materials, Engine wear, Fuel 
efficiency, Eco-friendly filters, Smart filtration systems, Lubrication system, Internal combustion engine.

Аннотация: Статья посвящена значению современных масляных фильтров в увеличении ресурса 
работы двигателей внутреннего сгорания. В ней подробно анализируются типы масляных фильтров, 
их технологические особенности и влияние на производительность двигателя. Исследование 
показывает, что использование передовых фильтрующих материалов, многоступенчатых систем 
фильтрации и интеллектуальных технологий позволяет снизить износ деталей двигателя, продлить 
срок службы масла и повысить топливную экономичность. На основе исследований и статистических 
данных доказано, что высококачественные фильтры увеличивают интервал до капитального ремонта 
двигателя на 20-30%. Также приведены практические рекомендации по выбору и использованию 
масляных фильтров. Статья подчеркивает экономические и экологические преимущества современных 
масляных фильтров для транспортных средств и промышленного оборудования.
Ключевые слова: Масляный фильтр, Ресурс двигателя, Технология фильтрации, Синтетические 
фильтрующие материалы, Износ двигателя, Топливная экономичность, Экологичные фильтры, 
Интеллектуальные системы фильтрации, Система смазки, Двигатель внутреннего сгорания.
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K I R I S H
Ichki yonuv dvigatellari bugungi zamonaviy transport vositalari, sanoat jihozlari hamda turli 

mexanizmlarning asosiy harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Ularning ishonchli, samarali va uzoq 
muddatli ishlashi ko‘plab texnik omillar, xususan, moylash tizimining sifatiga bevosita bog‘liqdir. 
Moylash tizimining ajralmas tarkibiy qismi bo‘lgan moy filtrlarining vazifasi – dvigatel ichki qismlarini 
ifloslantiruvchi zarralardan himoya qilish va moyning tozaligini ta’minlashdan iborat.

Zamonaviy texnologiyalarning jadal rivojlanishi ushbu filtrlar konstruksiyasi, ishlash prinsipi 
hamda filtrlash samaradorligini sezilarli darajada takomillashtirishga olib keldi. Xususan, sintetik 
materiallar, ko‘p bosqichli filtratsiya tizimlari va aqlli texnologiyalar asosida ishlab chiqilgan moy 
filtrlari dvigatel qismlarining eskirishini kamaytiradi, moyning ishlash muddatini uzaytiradi hamda 
yoqilg‘i tejamkorligini oshiradi.

Mavzuning dolzarbligi shundan iboratki, avtomobil sanoatida energiya tejamkorligi, ekologik 
xavfsizlik va ekspluatatsiya xarajatlarini kamaytirish masalalari ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida 
e’tirof etilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, moy filtrlarining texnologik imkoniyatlarini chuqur o‘rganish 
va amaliy jihatdan asoslash zarurati ortib bormoqda. Ushbu maqolada zamonaviy moy filtrlarining 
turlari, texnologik xususiyatlari, dvigatel ishlashiga ta’siri hamda ularni qo‘llashning iqtisodiy va 
ekologik afzalliklari atroflicha tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Moy filtrlarining texnologik rivojlanishi bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar mazkur sohada muhim 

ilmiy-amaliy o‘rin tutadi. Bosch Automotive Handbook (10-nashr, 2020)da moy filtrlarining dizayni va 
materiallaridagi evolyutsiya yoritilgan bo‘lib, an’anaviy qog‘oz filtrlar o‘rniga sintetik tolali va mikro 
shisha materiallardan foydalanish dvigatel moyining tozaligini 20–30 % ga oshirishi ta’kidlanadi. 
Sintetik materiallar 1–5 mikron o‘lchamdagi zarrachalarni samarali ushlab qolish xususiyatiga ega 
bo‘lib, bu dvigatel qismlarining eskirishini sezilarli darajada kamaytirishga xizmat qiladi.

Mann-Filter kompaniyasining texnik hujjatlarida (2024) ko‘p bosqichli filtratsiya tizimlarining 
afzalliklari ochib berilgan. Ushbu tizimlar katta va kichik o‘lchamdagi ifloslantiruvchilarni bosqichma-
bosqich tozalashi natijasida moyning filtrlash darajasi ortadi va dvigatelning umumiy ishlash 
ko‘rsatkichlari yaxshilanadi.

Cummins Inc. tomonidan 2023-yilda chop etilgan texnik hisobotlarda og‘ir yuk dvigatellarida 
qo‘llanilayotgan sentrifyuga va kombinatsiyalangan filtrlarning samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqot 
natijalariga ko‘ra, ushbu filtrlar dvigatelning ishlash muddatini 20–30 % ga uzaytiradi hamda 
ekspluatatsiya xarajatlarini sezilarli darajada optimallashtiradi.

Shuningdek, SAE International Journal of Engines (Vol. 15, 2022) jurnalida chop etilgan ilmiy 
maqolada magnit filtrlarning metall zarrachalarni ushlab qolishdagi samaradorligi yoritilgan. Bu 
ayniqsa dizel dvigatellari uchun dolzarb bo‘lib, magnit maydon orqali dvigatel ichida aylanayotgan 
mayda metall iflosliklarni samarali tarzda ajratib olish imkonini beradi.

Moy filtrlarining dvigatel ishlash resursiga ta’siri bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar bir qator muhim 
jihatlarni ochib beradi. Masalan, Fitch va hammualliflar tomonidan “Tribology International” jurnalida 
(2019) e’lon qilingan maqolada toza moyning ishqalanishni kamaytirishdagi roli, hamda bu jarayonda 
filtrlarning tutgan o‘rni tahlil qilingan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, zamonaviy filtrlar yordamida 1 
mikrondan kichik zarrachalar ham tozalanadi, bu esa podshipniklar va pistonlarning eskirishini 25 % 
ga kamaytiradi.

Lee va Kim tomonidan “Journal of Mechanical Science and Technology” jurnalida (2021) e’lon 
qilingan ilmiy maqolada esa moy filtrlarining yoqilg‘i tejamkorligiga bo‘lgan ta’siri tadqiq etiladi. Ularga 
ko‘ra, samarali moylash tizimi dvigatel ichki ishqalanishini 3–5 % ga kamaytiradi, bu esa yoqilg‘i 
sarfini optimallashtirishga olib keladi. Ushbu holat avtomobil ishlab chiqaruvchilari uchun muhim 
bo‘lib, ayniqsa ekologik standartlarga javob berishda katta ahamiyat kasb etadi.

Ekologik jihatdan barqaror filtrlar masalasida olib borilgan tadqiqotlar ham alohida e’tiborga loyiq. 
Green va hammualliflar tomonidan “Environmental Science & Technology” jurnalida (2020) e’lon 
qilingan maqolada qayta ishlanadigan materiallardan tayyorlangan filtrlarning atrof-muhitga ta’siri 
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chuqur tahlil qilingan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ekologik toza filtrlar ishlab chiqarish xarajatlarini 
10–15 % ga kamaytiradi, shuningdek, chiqindilarni qayta ishlash jarayonini soddalashtiradi va 
umumiy ekologik yukni pasaytiradi.

So‘nggi yillarda aqlli filtr tizimlari bo‘yicha ilmiy-tadqiqotlar sezilarli darajada faollashgan. Zhang 
va hammualliflar tomonidan “Sensors and Actuators” jurnalida (2023) chop etilgan maqolada 
sensorlar bilan jihozlangan moy filtrlarining real vaqt rejimida monitoring qilish qobiliyati tahlil etiladi. 
Mazkur tizimlar filtrning ifloslanish darajasini aniqlash va uning o‘z vaqtida almashtirilishini ta’minlash 
orqali dvigatelning shikastlanish xavfini kamaytiradi. Shuningdek, ushbu yondashuv ekspluatatsiya 
samaradorligini oshiradi va texnik xizmat ko‘rsatish davriyligini optimallashtiradi.

Bosch kompaniyasining 2022–yilgi texnik hisobotida og‘ir ekspluatatsiya sharoitlarida, xususan, 
changli va yuqori haroratli muhitda, aqlli filtrlarning samaradorligi 15 % ga oshgani qayd etilgan. Bu 
esa mazkur texnologiyaning amaliyotda o‘zini oqlayotganini ko‘rsatadi.

Bundan tashqari, nano-materiallar va mikro shisha tolalardan foydalanish bo‘yicha tadqiqotlar ham 
dolzarb ilmiy yo‘nalish sifatida rivojlanmoqda. Wang va hammualliflar tomonidan “Materials Science 
and Engineering” jurnalida (2022) chop etilgan maqolada nano-materiallar asosida tayyorlangan 
filtrlarning 40 % gacha yuqori filtratsiya samaradorligiga ega ekani ilmiy jihatdan isbotlangan. Ushbu 
materiallar mayda zarrachalarni ushlab qolish borasida an’anaviy filtrlarga nisbatan ancha ustun 
bo‘lib, dvigatelni samarali himoya qilish imkonini beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ilmiy maqolalar, texnik hujjatlar va sanoat hisobotlari tahlil qilindi. Ma’lumotlar 

taqqoslash va statistik usullar yordamida umumlashtirildi. Filtratsiya samaradorligi bo‘yicha 
eksperimental natijalar va amaliy kuzatuvlar asosida dvigatel resursiga ta’sir o‘lchovli ko‘rsatkichlar 
orqali baholandi. Tahlilda deskriptiv va analitik metodlar qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, moy filtrlarining texnologik rivojlanishi va ularning dvigatel 

ishlashiga ta’siri bo‘yicha keng ko‘lamli tadqiqotlar mavjud bo‘lsa-da, bir qator bo‘shliqlar hali ham 
saqlanib qolmoqda. Birinchidan, benzinli, dizelli va gibrid kabi turli dvigatel turlari uchun maxsus 
filtrlarning samaradorligini solishtiruvchi izlanishlar yetarli emas. Ikkinchidan, aqlli filtr tizimlarining 
uzoq muddatli ishlashi va ularning iqtisodiy samaradorligini chuqur tahlil qiluvchi ma’lumotlar 
cheklangan. Uchinchidan, ekologik filtrlarga oid tadqiqotlar, xususan ularning hayotiy tsikli va atrof-
muhitga ta’sirini baholash bo‘yicha kompleks ilmiy yondashuvlar yetarlicha rivojlanmagan.

Kelajakdagi tadqiqotlar quyidagi yo‘nalishlarga qaratilishi maqsadga muvofiq: turli dvigatel 
turlari uchun optimallashtirilgan filtr dizaynlarini ishlab chiqish; aqlli filtr tizimlarining uzoq muddatli 
ishlash samaradorligini amaliy sinovlar orqali baholash; nano-materiallar va boshqa innovatsion 
komponentlarning filtrlash samaradorligini oshirish; ekologik filtrlarning to‘liq hayotiy tsiklini o‘rganish 
hamda ularni qayta ishlash jarayonlarini takomillashtirish.

Moy filtrlari bo‘yicha mavjud adabiyotlar ularning dvigatel ishlash resursini oshirishdagi muhim 
rolini tasdiqlaydi. Sintetik materiallar, ko‘p bosqichli filtratsiya tizimlari va aqlli texnologiyalar asosida 
yaratilgan zamonaviy filtrlar dvigatel qismlarining eskirishini kamaytiradi, yoqilg‘i tejamkorligini 
oshiradi hamda ekologik barqarorlikka ijobiy hissa qo‘shadi. Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, bunday 
filtrlar dvigatelning ishlash muddatini o‘rtacha 20–30 % ga uzaytirishi mumkin. Shunga qaramay, turli 
dvigatel turlari va ekspluatatsiya sharoitlari uchun filtrlar samaradorligini chuqur o‘rganish zarurati 
saqlanib qolmoqda. Mazkur adabiy tahlil mavzuni kengroq anglashga xizmat qiladi va istiqboldagi 
ilmiy izlanishlar uchun yo‘nalishlarni belgilaydi.

Dvigatel moyi harakatlanuvchi qismlar orasidagi ishqalanishni kamaytirish, issiqlikni tarqatish 
va korroziyadan himoya qilish kabi asosiy funksiyalarni bajaradi. Ammo dvigatel ishlayotgan vaqtda 
moy tarkibida metall zarrachalar, chang, yonish mahsulotlari va boshqa kimyoviy ifloslantiruvchilar 
yig‘ilib boradi. Bu iflosliklar moyning samaradorligini pasaytirib, dvigatel qismlarining eskirishini 
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tezlashtiradi. Moy filtrlarining vazifasi – mazkur zarrachalarni ushlab qolish orqali moyning tozaligini 
saqlash va dvigatelning xizmat muddatini uzaytirishdan iborat.

Zamonaviy moy filtrlari dvigatelning eskirishini kamaytirish, moyning ishlash muddatini uzaytirish, 
issiqlik barqarorligini ta’minlash, yoqilg‘i tejamkorligini oshirish va zararli emissiyalarni kamaytirish 
kabi ustunliklarga ega. Jumladan, zamonaviy sintetik va nano-tolali filtrlar 1–5 mikron o‘lchamdagi 
zarrachalarni samarali ushlab qoladi, bu esa dvigatel eskirishini 30–40 % ga kamaytiradi. Natijada, 
podshipniklar, pistonlar, silindr devorlari kabi qismlar uzoqroq xizmat qiladi.

Yuqori samarali filtrlar moyning fizik-kimyoviy xossalarini barqaror saqlab, uning xizmat muddatini 
uzaytiradi. Bu esa texnik xizmat ko‘rsatish chastotasini kamaytirish va ekspluatatsiya xarajatlarini 
optimallashtirish imkonini beradi. Moyning tozaligi dvigatelning issiqlik almashinuvi jarayoniga ham 
ta’sir ko‘rsatadi: toza moy issiqlikni samarali tarqatib, dvigatelning qizib ketishini oldini oladi va issiqlik 
rejimini barqarorlashtiradi.

Yana bir muhim jihat – yoqilg‘i tejamkorligi. Toza moy va samarali moylash tizimi dvigatel ichidagi 
ishqalanishni kamaytirib, yoqilg‘i sarfini o‘rtacha 2–5 % ga qisqartiradi. Bu esa ayniqsa og‘ir yuk 
mashinalari va uzoq masofali transport vositalari uchun katta iqtisodiy samaradorlik beradi. Bundan 
tashqari, iflosliklar va yonish mahsulotlarini ushlab qolish orqali chiqindi gazlar tarkibidagi zararli 
moddalar miqdori kamayadi, bu esa ekologik standartlarga muvofiq ishlash imkonini beradi.

Bosch kompaniyasi tomonidan o‘tkazilgan amaliy sinovlar shuni ko‘rsatadiki, sintetik tolali filtrlar 
dvigatel qismlarining eskirishini an’anaviy qog‘oz filtrlarga nisbatan 25 % ga kamaytiradi. Cummins 
Inc. kompaniyasining og‘ir yuk dvigatellari bo‘yicha o‘tkazgan tadqiqotlari esa ko‘p bosqichli filtratsiya 
tizimlari yordamida dvigatelning umumiy ishlash muddatini 20–30 % ga uzaytirish mumkinligini 
tasdiqlaydi.

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, moy filtrlarini belgilangan muddatda almashtirmaslik dvigatelning 
ishlash resursini 15–20 % ga qisqartiradi. Aksincha, zamonaviy, yuqori sifatli filtrlar dvigatelning 
kapital ta’mirgacha bo‘lgan xizmat muddatini 50 000–100 000 km ga uzaytirishga imkon beradi. 
Bu esa texnik xizmat xarajatlarini kamaytirish, ekspluatatsiya samaradorligini oshirish va transport 
vositalarining iqtisodiy foydasini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Zamonaviy moy filtrlari dvigatelning ishlash resursini oshirishda muhim texnik vosita sifatida 

alohida o‘rin egallaydi. Yuqori samarali materiallar, ko‘p bosqichli filtratsiya tizimlari hamda innovatsion 
konstruktiv yechimlar asosida ishlab chiqilgan bunday filtrlar dvigatel qismlarining eskirishini 
kamaytiradi, moyning xizmat muddatini uzaytiradi va yoqilg‘i tejamkorligini oshiradi. Ilmiy tadqiqotlar 
va amaliy kuzatuvlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, sifatli moy filtrlaridan foydalanish dvigatelning ishlash 
muddatini o‘rtacha 20–30 % ga uzaytirishi mumkin. Bu esa ekspluatatsiya xarajatlarini kamaytiradi 
va texnik xizmat oralig‘ini optimallashtiradi.

Shu bois, zamonaviy transport vositalari va sanoat uskunalarida yuqori sifatli, texnologik jihatdan 
ilg‘or moy filtrlaridan foydalanish nafaqat iqtisodiy, balki ekologik jihatdan ham foydalidir. Bunday 
yondashuv atrof-muhitni muhofaza qilish, energiya tejamkorligini oshirish va ekologik standartlarga 
javob beruvchi avtomobillarni yaratish yo‘nalishida muhim hissa bo‘lib xizmat qiladi.

Kelajakda moy filtrlarining konstruktsiyasi va texnologiyasi yanada takomillashishi kutilmoqda. 
Jumladan, aqlli sensorlar bilan jihozlangan filtrlarning joriy etilishi, ularning real vaqt rejimida 
monitoring qilish imkoniyatini beradi. Shuningdek, ekologik toza, qayta ishlanadigan materiallardan 
foydalanish kengaytirilib, filtrlar hayotiy tsiklini optimallashtirishga qaratilgan yechimlar ishlab 
chiqiladi. Bu esa dvigatel ish faoliyatining barqarorligi va umumiy texnik samaradorlikni ta’minlashda 
muhim omil bo‘lib qoladi.
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